文件

淄标研字〔2025〕6 号

关于举办“标准化基础知识暨标准制修订
培训班”的通知

各有关单位：

为贯彻落实《国家标准化发展纲要》《标准化人才培养

专项行动计划（2023-2025）》等文件要求，不断加强标准

化人才队伍建设，提升我区标准化从业人员标准化能力水

平，博山区市场监督管理局联合淄博市标准化研究院、淄博

市标准化协会举办“标准化基础知识暨标准制修订培训班”，

本次培训为公益性培训，不收取任何费用。请各单位选派相

关人员参加。具体事宜通知如下：

一、培训内容

1、标准化政策解读（主讲：淄博市市场监管局 邵峰）；

2、标准化基础知识及各类标准制修订流程（主讲：淄

博市标准化研究院 任维宣）；

淄博市博山区市场监督管理局
淄博市标准化研究院
淄 博 市 标 准 化 协 会

3、GB/T 1.1-2020《标准化工作导则 第 1 部分:标准化

文件的结构和起草规则》解读及案例实操（主讲：淄博市标

准化研究院 顾祖南）；

4、企业开展标准化工作路径及标准化良好行为评价指

南（主讲：淄博市标准化协会 陈岩）。

二、参加对象

博山辖区内相关企业、党政机关、事业单位、社会团体

标准化工作人员。

三、培训时间、地点

时间：2025 年 5 月 16 日 9:00-11:30

地点：博山区市场监督管理局后二楼会议室（博山区中

心路西首）

四、颁发证书

培训结束后颁发《标准化从业人员专业能力证书》。

五、报名事宜

请于 5 月 14 日前扫描二维码进行报名。

六、联系方式

博山区局标准计量科 臧红健，联系电话：4189440

市标准化院 顾祖南，联系电话：18553303178

市标准化协会 陈岩，联系电话：15806882206

2025 年 5 月 9 日

淄博市博山区市场

监督管理局